Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от

26.02.2019 № 602

В целях упорядочения оплаты труда педагогических работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования
администрации города Благовещенска,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от
26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 10.10.2025 № 5923), изменение, дополнив в пункте 6.3.2.1
раздела 6 «Выплаты компенсационного характера» после слов «воспитателям,
осуществляющим обучение, воспитание, присмотр и уход за обучающимися в
группах продленного дня, - 6100,00 рублей» словами «. Размер доплаты
устанавливается из расчета на одну ставку воспитателя и при необходимости
может быть распределен между работниками в соответствии с установленным
объемом выполняемых работ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.10.2025 и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/